(~J\)JAllA )IUNU~IPAI .. DE HAllllA DO '11Ulllro
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel (15) 35771266 / 1580

camarabt@uol.com.br e camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br

HAIUlA DO TUllVO - SÃO PAUi.O

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ELCIO SILVA REIS, Presidente da Câmara Municipal de Barra do
Turvo, no uso de suas atribuições legais e considerando as informações,
pareceres e documentos contidos no Processo de Licitação n. 001 / 2018 de 09
de janeiro de 2018, RATIFICA a Dispensa de Licitação em favor da Empresa
ltaú Seguros de Auto e Residência S.A., para renovar o seguro do carro oficial
da Câmara Municipal de Barra do Turvo, FORD FOCUS, placa FGX 3444, ano
2012/2013, de 17 de janeiro de 2018 a 16 de janeiro de 2019.

O Valor global do contrato é de R$ 1.669,01 (Hum mil, seiscentos
e sessenta e nove reais e um centavo), que será pago com a seguinte dotação
orçamentária: 01 031 0001 2002 0000 - Manutenção da Secretaria do
Legislativo - ficha 012 - 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA- 3.3.90.39.69 - SEGUROS EM GERAL.

Determino que sejam adotados os procedimentos necessários à
contratação da empresa acima mencionada.

Registre-se. Publique-se.

Barra do Turvo, 17 de janeiro de 2018.